
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA 
REGIONALE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE 

SETTORE PRODUZIONI AGRICOLE ZOOTECNICHE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Claudio Del Re 
 
Decreto N° 4058 del  06  Agosto 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
PSR 2007-2013. Misura 124 "Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie 
nei settori agricolo e alimentare e in quello forestale". Proroga dei termini per la presentazione dei 
progetti di cui al D.D. 13 maggio 2010, n. 2297 e s.m.i. 
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   13-08-2010 
 
 
Atti Collegati:    
 Numero di adozione Data  Tipo di intervento 
Decreto soggetto a solo 
controllo 
amministrativo 

2297  13-05-2010 Modifica 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la Legge Regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione ed 
ordinamento del personale” ed in particolare l’art. 2, comma 4 e l’art. 9; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale 20 febbraio 2009, n. 577 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Produzioni Agricole Zootecniche; 
 
Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
 
Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 e s.m.i. recante disposizioni di applicazione del regolamento CE 
n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR; 
 
Visto il Regolamento CE n. 1975/2006 e s.m.i. che stabilisce modalità di applicazione del regolamento 
CE 1698/05 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione delle procedure di controllo e della 
condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 
 
Vista la Decisione della Commissione delle Comunità europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 che 
approva il Programma di Sviluppo Rurale della Toscana 2007-2013 (PSR) e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale 22 ottobre 2007, n. 745 con cui si prende atto del testo del 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da parte 
della Commissione Europea con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007, e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
Visto il PSR ed in particolare la misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e 
tecnologie nei settori agricolo e alimentare e in quello forestale”; 
 
Visto il DD 13 maggio 2010, n. 2297 che approva il bando di attuazione per la misura 124 
“Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare 
e in quello forestale” così come modificato dal D.D. 12 luglio 2010, n. 3493; 
 
Viste le richieste di proroga presentate da alcune organizzazioni professionali agricole (CIA - ns prot. 
A00-GRT n. 207323/G.80.90 del 04/08/2010 e Coldiretti – ns. prot. A00-GRT n. 207319/G.80.90 del 
04/08/2010) e da due raggruppamenti di imprese (ns. prot. A00-GRT n. 198651/G.80.90 del 
28/07/2010 e n. 197210/G.80.90 del 23/07/2010) giustificate da alcune difficoltà a coordinare le attività 
dei soggetti partner durante il periodo estivo; 
 
Ritenuto pertanto opportuno concedere una proroga al 16 settembre 2010; 
 

 
 

DECRETA 
 



1. di stabilire che il termine ultimo per la presentazione dei progetti relativi alla misura 124 
“Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e 
alimentare e in quello forestale” è prorogato al 16 settembre 2010;  

 
2. di sostituire i termini “25 agosto 2010” contenuti all’interno dei paragrafi 14.1 e 14.2 del bando di 

cui al DD 13 maggio 2010, n. 2297 e s.m.i. con i termini “16 settembre 2010”. 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell'art. 5 bis comma 1 lett. b) della LR 
23/2007 e successive modificazioni e integrazioni e sulla banca dati degli atti amministrativi della 
Giunta regionale ai sensi dell'art. 18 comma 2 della medesima LR 23/2007. 
 

 
 Il Dirigente 
 CLAUDIO DEL RE 

 
 



 
REGIONE TOSCANA GIUNTA REGIONALE 

 
Decreto soggetto a solo controllo 
amministrativo 

 N. 4058  del  06/08/2010

 
La presente copia - composta da n° 4 pagine(a) (1 di frontespizio, 1 di attestazione, le restanti  di testo ) 
- riprodotta mediante sistemi informatici secondo le modalità previste dall’art.6-quater della 
L.15.3.1991 n.80 e dall’art.3 del D.Lgs. 12.2.1993 n.39, 

E’ CONFORME ALL’ORIGINALE  
per uso amministrativo interno degli uffici regionali e per gli usi, previsti dalla legge, degli altri 
pubblici uffici. 
L’originale, sottoscritto dal dirigente competente per materia, è conservato presso il Settore “Attivita' 
normativa della presidenza. supporto all'attivita' normativa e consulenza giuridica per le direzioni: 
politiche territoriali e ambientali,sviluppo economico,organizzazione e sistema informativo” sotto la 
responsabilità del dirigente di tale Settore Dr. Cristina Francini. 
 


